Prometeusz nowej ery, Największy Geniusz Wszystkich Czasów, Słońce Naro-
dów, Koryfeusz Nauki, Górski Orzeł – to tylko niektóre z licznych określeń Józefa
Stalina w okresie szczytu kultu sowieckiego dyktatora. Józef Stalin, a właściwie Io-
sif Dżugaszwili urodził się 6(18) grudnia 1878 roku w gruzińskim Gori, jako syn
szewca Wissariona Dżugaszwili i praczki Ketewan Geladze1. Jednak według oficjal-
nej wersji obowiązującej przez lata w Związku Sowieckim Stalin miał się urodzić
9(21) grudnia 1879 roku i właśnie tego dnia obchodzono rocznicowe uroczystości2.

Początki kultu Stalina sięgają roku 1929, kiedy oficjalnie przypadała pięć-
dziesiąta rocznica jego urodzin, natomiast po drugiej wojnie światowej osiągnął
swój szczyt3.